СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2019г.                                                                               №14/3
Экз.№___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области от 26.04.2018г. №78/5

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 2 Закона Ульяновской области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц», Уставом муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области Совет депутатов
р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» «О  реализации законодательства в области противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Майнское городское поселение» от 26.04.2018г. №78/5 следующие изменения:
1.1.В Приложении №1 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Майнское городское поселение», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение»  и (или)  предоставления для опубликования средствам массовой информации» к решению, исключить пункт 1.
1.2. Пункт 6 к Приложению №3 «Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Майнское городское поселение», урегулированию конфликта интересов» изложить в следующей редакции:
6.«Комиссия образуется из числа депутатов Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение».
В состав комиссии могут входить представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.
Глава муниципального образования «Майнское городское поселение» может принять решение о включении в состав Комиссии:
а) представителей общественных советов муниципального образования «Майнское городское поселение»;
б) представителя общественной организации ветеранов муниципальной службы, созданной в муниципальном образовании «Майнское городское поселение»;
в) представителя профсоюзной организации, созданной в муниципальном образовании «Майнское городское поселение».
 Лица, указанные в настоящем пункте, включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию на основании запроса Главы муниципального образования «Майнское городское поселение». Согласование осуществляется в  десятидневный срок со дня получения запроса.
1.3. в Приложении №3 «Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Майнское городское поселение», урегулированию конфликта интересов» к решению, исключить пункт 7.1.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования в информационном бюллетене «Майнский вестник».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (А.Г.Михайлов).

Глава муниципального образования
«Майнское городское поселение»                                          Л.Н.Дёмина